
   

1 

 

 

Výzva k podání nabídky s přílohami je zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky 

malého rozsahu, na které se nevztahují postupy podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). Veřejná zakázka je zařazena do II. skupiny 

Směrnice RPK č. 2/2016, o zadávání veřejných zakázek. 

 

Veřejná zakázka je financována z Evropského fondu pro regionální rozvoj, programu 

přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020, 

projekt č. 255 - Vintířova stezka. 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

NÁZEV ZAKÁZKY 

VINTÍŘOVA STEZKA - VYTVOŘENÍ SYMBOLICKÝCH RELAXAČNÍCH MÍST 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/10/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

365/21/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000053 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8370.html 

ODKAZ VVZ: - 

ODKAZ TED: - 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: doc. PaedDr. MAURITZOVÁ Ilona, Ph.D., hejtmanka Plzeňského kraje 

POVĚŘENÁ OSOBA: Bc. Ilona Šnebergerová, vedoucí oddělení cestovního ruchu 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Daniela Rychtová E-MAIL: 
daniela.rychtova
@cnpk.cz 

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: VZMR DRUH ŘÍZENÍ: II. sk. VZMR 

FINANCOVÁNO Z EU: 
Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl 
EÚS 2014 – 2020, číslo projektu 255 



   

2 

 

1. ADMINISTRÁTOR 

Administrátor zastupuje zadavatele při provádění všech úkonů, které souvisí s poptávkovým řízením, 

na základě příkazní smlouvy o zastoupení. Zadavateli jsou vyhrazena rozhodnutí o výběru dodavatele, 

rozhodnutí o zrušení poptávkového řízení a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

2.1. Veřejná zakázka 
 
Název: Vintířova stezka – vytvoření symbolických relaxačních míst 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby, zařazená do II. skupiny Směrnice RPK č. 2/2016, o zadávání 
veřejných zakázek. S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva o dílo po skončení poptávkového 
řízení. 
 
CPV kódy: 92312230-2 – Služby poskytované sochaři 
  45112700-2 – Krajinné úpravy 
 
Detail veřejné zakázky v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8370.html 
 
Veškeré zadávací podmínky jsou obsaženy v této Výzvě a jejích přílohách. 
 
Na této adrese dodavatelé naleznou zadávací podmínky, vysvětlení zadávací dokumentace a další 
informace o veřejné zakázce. V tomto detailu se podávají elektronické nabídky. 
 
Předpokládaná hodnota VZ činí 710.000 Kč bez DPH. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na 
základě průzkumu trhu.  
 

Uvedená cena je cenou maximální. V případě, že dodavatel ve své nabídce předloží cenu 
vyšší, než výše uvedenou, znamená to nesplnění zadávacích podmínek. 

 

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je komplexní vytvoření 5 venkovních symbolických relaxačních míst 

dle Technické specifikace (příloha č. 2 Výzvy) na předem stanovených místech podél české části trasy 

Vintířovy stezky. Symbolickým relaxačním místem se rozumí upravený prostor, jemuž vévodí sestava 

velkých, místně autentických kamenů či kamenných solitérů, které budou umělecky ztvárňovat témata 

/ atributy poutnictví. Každá z těchto sestav bude doplněna kovovým sochařským prvkem, který svým 

uměleckým zpracováním ztvárňuje Vintířův odkaz.  Konkrétně zakázka zahrnuje: 

a) Úprava terénu 5 předem určených lokací 
- základní úprava terénu vybraných lokalit určených pro symbolická relaxační místa na trase, 

a to způsobem umožňující bezpečnou instalaci kamenných sestav a přístup z turistické 
cesty. Dále úprava terénu zahrnuje přípravu místa pro osazení jabloní, které celý prostor 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8370.html


   

3 

 

doplňují. Práce bude provedena včetně samotné výsadby jabloní do země (sazenice dodá 
zadavatel).  

 
 

 
b) Vytvoření a umístění 5 unikátních kamenných sestav v daných lokacích 

- Každému symbolickému místu bude vévodit kamenná sestava vytvořená a umístěná dle 
nákresů v Technické specifikaci. Důraz je kladen na využití lokálního materiálu a místně 
autentických kamenů. Zakázka zahrnuje vytipování a zajištění vhodných kamenů, jejich 
opracování, dopravu, celkovou manipulaci a osazení způsobem, který bude dbát 
především na bezpečnost návštěvníků. Dále bude kamenná sestava připravena na instalaci 
jednotného doplňujícího sochařského kovového prvku. 

 
c) Výroba 5 kusů sochařského kovového prvku 

- Kovovýroba 5 kusů jednoho typu sochařského prvku, který svým uměleckým zpracováním 
ztvárňuje Vintířův odkaz (poutnická hůl) a jejich následné ukotvení ke každé z 5 
instalovaných kamenných sestav způsobem znázorněným v Technické specifikaci. 

 
Přesný rozsah a popis předmětu veřejné zakázky, stejně jako informace o přesné lokaci jednotlivých 
symbolických míst, jsou specifikovány v příloze č. 2 Výzvy – Technická specifikace.  Zakázka nezahrnuje 
výrobu a instalaci dřevěných laviček/infopanelů, které jsou vyobrazeny v Technické specifikaci. 
 
Každé ze symbolických míst bude splňovat povinnou publicitu projektu „„Projekt Vintířova stezka je 
spolufinancován Programem přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl 
EÚS 2014 -2020“, číslo projektu 255“ a loga. 
 

2.3. Termín a místo plnění 
Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem po skončení poptávkového řízení na dobu trvání 
maximálně pěti měsíců. 
  
Mezní termín pro dokončení a předání všech symbolických míst je pět měsíců od účinnosti smlouvy. 
 
Zadavatel předpokládá účinnost smlouvy od 31. 5. 2021. 
Místem plnění je: Plzeňský kraj – místa uvedená v příloze č. 2 Výzvy – Technická specifikace 
 

2.4. Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si vyhrazuje prodloužení doby plnění v případě závažných okolností, jakými jsou zejména 
nouzový stav v důsledku pandemie, havárie, živelná katastrofa nebo jiná mimořádná situace. 
Dodavatel musí předem objektivně odůvodnit, že překážka brání plnění smlouvy, dále prokazatelně 
doložit okamžik vzniku překážky a její předpokládané trvání. Následně bude uzavřen dodatek ke 
smlouvě. Dodací lhůta bude prodloužena o dobu trvání překážky, nejdéle o 30 kalendářních dnů. Trvá-
li překážka déle, bude uzavřen nový dodatek se stejným postupem. Zadavatel neschválí prodloužení 
dodací lhůty v případě, že se jedná o překážku, které nemá zásadní vliv na poskytované plnění. 
 
Zadavatel si vyhrazuje nahrazení vybraného dodavatele dodavatelem dalším v pořadí v případě, že 
bude ukončena smlouva odstoupením nebo výpovědí z důvodu porušení povinností ze strany 
vybraného dodavatele. Po ukončení smlouvy zadavatel osloví dodavatele dalšího v pořadí a zašle mu 



   

4 

 

k odsouhlasení návrh nové smlouvy, která odpovídá jeho nabídce. Bude-li další dodavatel souhlasit, 
uzavře s ním zadavatel novou smlouvu. Tento postup lze využít opakovaně. 
 

2.5. Odpovědné veřejní zadávání 
Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 
 
Zadavatel zohlednil zásadu v Příloze č. 1 – Krycí list, kde dodavatel prohlásí, že splňuje pracovně-právní 
podmínky a nezaměstnává své zaměstnance ilegálně.  
 
Dále stanovil zadávací podmínky – zejména s ohledem na stanovení technické kvalifikace dodavatelů 
– tak, aby umožnil účast v poptávkovém řízení malým a středním podnikům. 
 
Zadavatel požaduje po dodavateli, aby se na provádění díla podílela alespoň 1 osoba, která je 
znevýhodněna na trhu práce. Dodavatel tuto osobu uvede v příloze č. 5 Výzvy.  Tato osoba nemusí být 
zaměstnancem dodavatele.  
 
Vybraný dodavatel předloží kopii dokladu k prokázání této skutečnosti.  
 
Může se jednat např. o tyto osoby:  

Osoba se zdravotním postižením  

Osoba nekvalifikovaná či s nízkou kvalifikací 

Osoby starší 55 let 

Absolventi 

Mladí do 24 let 

Osoby po propuštění z výkonu trestu 

Osoby se záznamem v evidenci rejstříku trestů 

Osoby po skončení rodičovské dovolené  

 
 
Předmětná veřejná zakázka je součástí rozsáhlého projektu veřejné správy, jehož dalšími aktivitami je 
práce se školami a veřejností, např. organizace exkurzí, workshopů, poutí, odborných seminářů. 
 
 
Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel zohlednil zásadu ve čl. 7, v rámci hodnotícího kritéria c), kdy bude v hodnocení zvýhodněn 
dodavatel, který nabídne využití materiálu lokálního původu. Tuto informaci s označením oblasti uvede 
dodavatel v Příloze č. 1 – Krycí list.  
 
 
Zohlednění zásady inovací podle § 6 odst. 4. ZZVZ 

Zadavatel zásadu inovací nevyužil, jelikož předmět veřejné zakázky neobsahuje implementaci nového 
nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem této zakázky.  
 
 
 
 



   

5 

 

3. KVALIFIKACE 

Dodavatel prokáže splnění základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace 

v následujícím rozsahu: 

3.1. Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže základní způsobilost předložením čestného prohlášení podle Přílohy č. 5 Výzvy. 

3.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením čestného prohlášení podle Přílohy č. 5 Výzvy. 
 
Dodavatel musí splnit požadavek, aby byl 

a) zapsán v obchodním rejstříku, příp. jiné obdobné evidenci, je-li to právním předpisem 
požadováno; týká se pouze dodavatelů, kteří jsou právnickými osobami; výpis z OR nesmí být 
starší než 3 měsíce přede dnem zahájení poptávkového řízení, 

b) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, když disponuje 
alespoň živnostenským oprávněním „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“. 

3.3. Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží: 
 
a) seznam významných služeb 

Rozsah: minimálně 1 významná služba poskytnutá za posledních 5 let před zahájením poptávkového 
řízení; služba musí být obdobného charakteru jako předmět této VZ; obdobným charakterem se rozumí 
atypická zakázka s uměleckým a edukativním přesahem, minimální hodnota 750.000 Kč včetně DPH.  

 
Atypickou zakázkou s uměleckým přesahem se rozumí např. vybudování památníku, pomníku, 
obdobného odpočívadla, atypických prvků v přírodě. Atypickým prvkem v přírodě se rozumí např. 
nefabrikované sezení, které obsahuje interaktivní vzdělávací prvek (cedule, hra) a také vyhlídkový rám 
či okno. 
 
Způsob prokázání: seznam podle Přílohy č. 5 Výzvy; v seznamu se doplní název zakázky, objednatel, 
stručný předmět plnění, cena a doba poskytnutí 

3.4. Ostatní ustanovení 

K prokázání kvalifikace v nabídce stačí předložení prohlášení, případně kopie dokladu, výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo odkaz na informační systém veřejné správy. V elektronické 
nabídce nemusí být prohlášení podepsáno. Podepsáním elektronické nabídky se má za to, že jsou 
podepsány všechny dokumenty dodavatele v nabídce. 
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší než 3 měsíce 
před zahájením poptávkového řízení. 



   

6 

 

Prokazuje-li dodavatel kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, zejména poddodavatelů, předloží 
nejpozději před uzavřením smlouvy písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění VZ, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Zadavatel je oprávněn požadovat prohlášení této osoby o kvalifikaci nebo kopie dokladů 
o kvalifikaci. 
Zadavatel je oprávněn požadovat předložení kopií nebo originálů dokladů o kvalifikaci před uzavřením 
smlouvy. 
Dodavatel, který nesplnil kvalifikaci, bude vyloučen. 
Při výkladu prokázání kvalifikace se přihlédne k obdobným ustanovením § 73 a násl. ZZVZ. 
 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní, záruční, platební a sankční podmínky jsou stanoveny v Návrhu smlouvy o dílo, která tvoří 
Přílohu č. 4 Výzvy. Návrh smlouvy je závazný, dodavatel převezme její znění bez výhrad, když doplní 
pouze vyznačená místa. 
Dodavatel předloží v nabídce Návrh smlouvy, ve které vyplní identifikační údaje, nabídkovou cenu, 
kontaktní údaje a případné další informace, jsou-li požadovány. 
V případě výběru dodavatele budou do konečné smlouvy doplněny cenové a jiné údaje z nabídky 
vybraného dodavatele a připojena příloha. 
Neakceptace smluvních podmínek nebo nepřípustné doplnění či změna smlouvy bude znamenat 
vyloučení dodavatele. 
Všechny údaje uvedené v konečné smlouvě budou veřejné. Pokud dodavatel nesouhlasí s uveřejněním 
některých informací, například z důvodu ochrany obchodního tajemství, označí je v nabídce. 
 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE 

5.1. Požadavky na plnění veřejné zakázky 

Dodavatel poskytne plnění řádně, ve sjednaných termínech, v požadované kvalitě a množství, 
v souladu s uzavřenou smlouvou, zadávacími podmínkami a požadavky zadavatele. 
 
Součástí dodávek a nabídkové ceny dodavatele musí být také doprava potřebného materiálu do míst 
určených zadavatelem. 

5.2. Krycí list 

Dodavatel předloží v nabídce vyplněný Krycí list, který tvoří Přílohu č. 1 Výzvy. Do Krycího listu 
dodavatel vyplní identifikační údaje, celkovou nabídkovou cenu a stvrdí prohlášení o akceptaci 
zadávacích podmínek a Návrhu smlouvy.  
 

5.3. Technická specifikace 

Zadavatel stanovil technické požadavky a parametry ve čl. 2.2. Výzvy a v Příloze č. 2 Výzvy – Technická 

specifikace.  



   

7 

 

Zadavatelem uvedená specifikace a technické parametry představují minimální požadavky zadavatele 

na specifikovaný předmět dodávky. Dodavatel nesmí nabídnout parametry horší. Dodavatel musí 

nabízet min. takové plnění, jaké je specifikováno v zadávacích podmínkách. Dodavatel je oprávněn 

nabízet plnění, které bude jednoznačně a bez pochybností lepší, výhodnější pro zadavatele, přičemž 

však stále musí splňovat min. požadavky. V opačném případě to bude chápáno jako nesplnění 

požadavků zadavatele. 

Dodavatel musí nacenit (nabízet) všechny stanovené položky uvedené v Příloze č. 3 Výzvy – Specifikace 

nákladů. Jestliže nabídka dodavatele bude obsahovat nenaceněné položky, bude to považováno za 

nesplnění požadavků zadavatele a dodavatel bude vyloučen z poptávkového řízení. 

Je nepřípustné měnit, upravovat, doplňovat nebo vypouštět položky a parametry v technické 

specifikaci.  

5.4. Poddodavatelé 

Dodavatel předloží v nabídce seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na veřejné zakázce. 
Využít lze Přílohu č. 5 Výzvy. Nebude-li nabídka obsahovat informaci, že dodavatel provede zakázku 
samostatně, bude mít zadavatel za to, že poddodavatele nevyužije. 
 

5.5. Pojištění 

Zadavatel požaduje, aby byl dodavatel pojištěn pro případ škody na předmětu zakázky a majetku 
zadavatele. Předmětem pojištění bude pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě limitem pojistného plnění min. 1.000.000 Kč. Vybraný dodavatel předloží kopii pojistné smlouvy 
nebo pojistný certifikát nejpozději před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku. 

5.6. Požadavky kontrolního orgánu 

Veřejná zakázka se řídí pravidly programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020. 

Dodavatel je povinen poskytnout potřebnou součinnost během poptávkového řízení a po uzavření 
smlouvy, pokud jej zadavatel požádá v souvislosti s kontrolou dotačního programu. Dodavatel 
poskytne součinnost také při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění. 

Vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nestanoví-li české právní 
předpisy lhůtu delší. Dodavatel je povinen minimálně po tuto dobu poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR, MF, EK, EÚD, NKÚ, příslušný orgán finanční správy, oprávněné orgány státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 



   

8 

 

6. NABÍDKOVÁ CENA 

6.1. Zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu vyplněním Krycího listu (Příloha č. 1 Výzvy) a v příloze č. 3 Výzvy 
– specifikace nákladů, ve kterých vyplní celkovou nabídkovou cenu a položkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH a v Kč včetně DPH. Nabídková cena včetně všech položek je pevná a zahrnuje veškeré náklady 
dodavatele související s plněním veřejné zakázky. Ke zvýšení může dojít jen výjimečně v souladu se 
zákonem, například při změně sazby DPH, nebo pokud je to vyhrazeno v zadávacích podmínkách. 

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele spojené s realizací plnění 

předmětu veřejné zakázky, včetně dopravy, zisku, inflace a jiných nákladů. Celková nabídková cena i 

jednotlivé oceněné položky jsou pro danou dobu plnění pevné, nejvýše přípustné a zahrnují všechny 

dodávky a činnosti související s předmětem VZ.  

6.2. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel nestanovil mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 

7. HODNOCENÍ 

7.1. Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která zahrnuje tato dílčí hodnotící kritéria: 
a) celková nabídková cena bez DPH – váha 50 % 
b) zkušenosti dodavatele s atypickými zakázkami s uměleckým a edukativním přesahem – váha 

15 % 
c) doba dokončení jednoho symbolického relaxačního místa - váha 15 % 
d) využití místních materiálů při budování symbolických relaxačních míst – váha 20 % 

 

7.2. Způsob hodnocení nabídek 

V dílčím kritériu a) celková nabídková cena bez DPH (váha 50 %) se nejnižší předložená cena vydělí 
nabídkovou cenou hodnoceného dodavatele, následně se výsledek vynásobí koeficientem váhy 50 a 
vyjde počet bodů nabídky v dílčím kritériu a). V případě, že podá nabídku neplátce, bude jeho 
nabídková cena porovnána s cenami plátců v Kč bez DPH.  
 
Vzorec:  
 
nejnižší nabídková cena  
    x50 = počet bodů hodnocené nabídky v dílčím kritériu a) 
hodnocená nabídková cena  
 
 
V rámci dílčího kritéria b) zkušenosti dodavatele s atypickými zakázkami s uměleckým a edukativním 
přesahem (váha 15 %), předloží dodavatel dle čl. 3. 3. a) seznam realizovaných atypických zakázek 
s uměleckým přesahem (seznam podle přílohy č. 5 Výzvy). Dodavatel musí předložit alespoň jednu 
realizovanou službu za posledních 5 let, aby byla splněna technická kvalifikace.  



   

9 

 

 
Atypickou zakázkou s uměleckým přesahem se rozumí např. vybudování památníku, pomníku, 
obdobného odpočívadla, atypických prvků v přírodě. Atypickým prvkem v přírodě se rozumí např. 
nefabrikované sezení, které obsahuje interaktivní vzdělávací prvek (cedule, hra) a také vyhlídkový rám 
či okno. 
 
Hodnocení proběhne následovně: 
 
0 bodů – dodavatel předložil jednu realizovanou službu 
1 bod – dodavatel předložil dvě realizované služby 
2 body – dodavatel předložil tři realizované služby 
3 body – dodavatel předložil čtyři realizované služby 
4 body - dodavatel předložil pět a více realizovaných služeb 
 
Dosažený počet bodů bude vydělen maximálním získaným počtem bodů ze všech nabídek a výsledek 
vynásoben váhou 15, čímž vznikne počet bodů za toto dílčí kritérium.  
 
Vzorec: 
 
získané body za kritérium b)  
            x15 = počet bodů hodnocené nabídky v dílčím kritériu b) 
max. dosažený počet bodů za kritérium b) 
 
 
 
V dílčím kritériu c) doba dokončení jednoho symbolického relaxačního místa (váha 15 %) bude 
hodnocen počet kalendářních dnů, za které dodavatel dokončí jedno ze symbolických relaxačních míst.  
 
Dodavatel doplní do přílohy č. 1 – Krycího listu a přílohy č. 4 – Návrhu smlouvy o dílo dobu dokončení 
jednoho ze symbolických relaxačních míst (výběr symbolického relaxačního místa je na zhotoviteli).  
 
Pro účely hodnocení zadavatel stanovil minimální a maximální limit, do kterého musí být dokončeno 
jedno symbolické relaxační místo, a to min. za 50 dnů a max. do 90 dnů od účinnosti smlouvy.  
 
Pokud dodavatel nabídne termín pro dokončení jednoho symbolického relaxačního místa kratší než 50 
dnů, bude místo tohoto kratšího termínu dokončení dosazena hodnota 50 dnů.  
 
Pokud dodavatel nabídne termín pro dokončení jednoho symbolického relaxačního místa delší než 90 
dnů, bude to považováno za nesplnění zadávacích podmínek a dodavatel bude vyloučen 
z poptávkového řízení. 
 
Hodnocení proběhne následovně: 
 
Vzorec: 
 
nejnižší počet dnů ze všech nabídek 
            x15 = počet bodů hodnocené nabídky v dílčím kritériu c) 
počet dnů hodnocené nabídky 
 



   

10 

 

 
V dílčím kritériu d) využití materiálů místního původu (kamenů) – váha 20 % bude hodnoceno využití 
místních (lokálních) materiálu (kamenů) při budování symbolických relaxačních míst. 
 
Symbolická místa jsou navržena z přírodního kamene v kontextu okolní autentické krajiny, kterou 
edukativní trasa prochází. Zadavatel tedy bude kladně hodnotit využití přírodního kamene z lokálních 
zdrojů (kamenolomy, řečiště, apod.), aby byla zmíněná autenticita podpořena již volbou základního 
materiálu. Za lokální zdroje lze považovat kámen z Pošumaví, Západních Čech a Blatenska.  
 
Uchazeč při podání nabídky uvedenou skutečnost prohlásí v příloze č. 1 – Krycí list, kde prohlásí využití 
zdrojů kamenů alespoň z jednoho uvedeného regionu. 
 
Následně vybraný dodavatel doloží před podpisem smlouvy o dílo původ kamenů prostřednictvím 
faktury nebo jiného dokladu, ze kterého bude zřejmý původ kamenů. 
 
Hodnocení proběhne následovně: 
 
1 bod – dodavatel využije místní materiály (kameny) na jedno symbolické místo 
2 body – dodavatel využije místní materiály (kameny) na dvě symbolická místa 
3 body – dodavatel využije místní materiály (kameny) na tři symbolická místa 
4 body – dodavatel využije místní materiály (kameny) na čtyři symbolická místa 
5 bodů – dodavatel využije místní materiály (kameny) na pět symbolických míst 
 
 
Dosažený počet bodů bude vydělen maximálním získaným počtem bodů ze všech nabídek a výsledek 
vynásoben váhou 20, čímž vznikne počet bodů za toto dílčí kritérium.  
 
 
Vzorec: 
 
získané body za kritérium d)  
            x20 = počet bodů hodnocené nabídky v dílčím kritériu d) 
max. dosažený počet bodů za kritérium d) 
 
Vybrána bude nabídka dodavatele, která dosáhne nejvyššího počtu bodů po součtu všech dílčích 
kritérií. V případě rovnosti bodů bude vybrána nabídka, která obdržela více bodů v kritériu a). 
 
Bude-li doručena pouze jediná nabídka, bude dodavatel vybrán bez provedení hodnocení. 
O otevírání, posouzení a hodnocení nabídek bude pořízen protokol. 
 
 

8. NABÍDKA 

Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být podány v českém 

jazyce. 



   

11 

 

8.1. Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro řádné přihlášení do systému E-ZAK za účelem 

podání elektronické nabídky je zapotřebí se registrovat v Centrální databázi dodavatelů 

(CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/registrace 

Registrační proces trvá do 48 hodin (v pracovní dny). Další informace jsou k dispozici ve 

čl.10.1. Výzvy. 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 12.05.2021 do 08:00 hodin. 

Případná změna lhůty pro podání nabídek bude uveřejněna v detailu VZ v E-ZAK: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8370.html. 

Dodavatel je povinen sledovat případné změny na výše uvedeném odkazu. 

8.2. Forma a obsah nabídky 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. Nabídka musí být doručena nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek. Není přípustné, aby dodavatel, který podal nabídku v tomto poptávkovém 
řízení, byl současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž poptávkovém 
řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Elektronická nabídka se podává prostřednictvím systému E-ZAK v detailu VZ uvedeném ve čl. 2.1. 
Výzvy. Je přípustné zaslání nabídky ve více zprávách. Nabídka se podává v českém jazyce. Datová 
zpráva s nabídkou nebo elektronická nabídka nemusí být opatřena platným elektronickým podpisem 
oprávněného zástupce dodavatele. 
 
Zadavatel doporučuje následující řazení nabídky: 

1) Krycí list – vyplněné identifikační údaje, nabídková cena, 
2) Vyplněná specifikace nákladů – vyplněná specifikace, oceněné položky, 
3) Návrh smlouvy – vyplněné požadované údaje a cena, 
4) Prohlášení o kvalifikaci, 
5) Další informace. 

 

9. POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ 

9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel může podat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou musí doručit 

nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost se zasílá prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel do 2 pracovních dnů uveřejní odpověď v elektronickém 

nástroji E-ZAK v detailu veřejné zakázky uvedeném v čl. 2.1. Výzvy. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí 

větě. Vysvětlení bude obsahovat dotaz bez identifikace dodavatele a odpověď. Zadavatel může odeslat 

https://fen.cz/#/registrace


   

12 

 

vysvětlení i bez předchozí žádosti nebo odpovědět na pozdě doručený dotaz. Pokud budou změněny 

zadávací podmínky, zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

9.2. Otevírání, kontrola a hodnocení nabídek 

Nabídky otevřou pověřené osoby zadavatele, které poté s dalšími oprávněnými osobami zkontrolují 
nabídky a provedou hodnocení.  O otevírání, posouzení a hodnocení nabídek bude pořízen protokol. 
Jednání, při kterých se otevírají, kontrolují a hodnotí nabídky, je neveřejné. Kontrolující osoby doporučí 
zadavateli vybraného dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva. 
O otevírání, posouzení a hodnocení nabídek bude pořízen protokol. 
 

9.3 Rozhodnutí o výběru a zrušení 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
Rozhodnutí o výběru bude uveřejněno v detailu VZ v E-ZAK. 
Dodavatel, který nesplňuje požadavky zadavatele, bude vyloučen. Důvody vyloučení obsahuje 
Rozhodnutí o vyloučení dodavatele. Pokud dojde k vyloučení dodavatele z poptávkového řízení, 
zadavatel bezodkladně odešle oznámení vyloučenému dodavateli. 
Zadavatel je oprávněn zrušit poptávkové řízení bez důvodu i z jakéhokoli důvodu. Rozhodnutí o zrušení 
bude uveřejněno v detailu VZ v E-ZAK. 

9.4. Součinnost a uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel bude po rozhodnutí o výběru vyzván k poskytnutí součinnosti a uzavření smlouvy. 
Ve výzvě lze požadovat předložení dalších dokladů, které jsou podmínkou uzavření smlouvy. Pokud 
vybraný dodavatel neposkytne součinnost v zadavatelem požadovaném rozsahu, smlouva s ním 
nebude uzavřena, bude vyloučen a k uzavření smlouvy bude vyzván dodavatel další v pořadí. Tento 
postup lze využít i opakovaně. 

9.5. Uveřejnění 

V detailu VZ v E-ZAK uvedeném ve čl. 2.1. Výzvy budou uveřejněny základní informace o veřejné 
zakázce a zásadní dokumenty jako Výzva k podání nabídky s přílohami, Vysvětlení zadávací 
dokumentace, Rozhodnutí o výběru dodavatele, Rozhodnutí o zrušení poptávkového řízení nebo 
Záznam o poptávkovém řízení. 
 
Záznam o poptávkovém řízení bude uveřejněn v E-ZAK neprodleně po uzavření smlouvy. Zadavatel 
zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv do 15 dnů po uzavření. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. E-ZAK 

Systém E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží zadávání veřejných zakázek. 
Dodavatelé musí být v E-ZAK registrováni, aby mohli podat elektronickou nabídku.  
Na elektronický nástroj E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) je napojena Centrální databáze dodavatelů 
portálu FEN, kde probíhá registrace a administrace uživatelských účtů. Dodavatel se musí registrovat 

https://ezak.cnpk.cz/


   

13 

 

v Centrální databázi dodavatelů v systému FEN.cz (https://fen.cz/#/registrace), kde je ověřena jeho 
identita. Pokud nebude registrován, nemůže v systému E-ZAK podávat nabídky ani zasílat zprávy. 
Proces registrace trvá do 48 hodin během pracovních dnů. Další informace jsou zde: 
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-
ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele;  
https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf (str. 9-17) 
https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele 
 
Pokud dodavatel v E-ZAKu klikne na odkaz Registrace dodavatele v levém menu, následuje informace 
o registraci v systému FEN.cz. Důležité odkazy: 

www.FEN.cz, případně dodavatel kontaktuje podporu systému FEN či E-ZAK. 

Podpora FEN - e-mail: podpora@fen.cz, Tel.: +420 515 917 947 

Podpora EZAK - e-mail: podpora@ezak.cz, Tel.: +420 538 702 719  

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do FEN, může být příčinou, že byl před vyhlášením této 
VZ již „předregistrován“ administrátorem a jeho IČO je tak obsazeno. V tomto případě je nutné vstoupit 
k dokončení registrace pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu systému Centrální 
databáze dodavatelů FEN.cz, který byl zaslán na adresu dodavatele ze strany podpory EZAK. V případě 
potíží, ztráty nebo neobdržení předregistračního e-mailu lze kontaktovat výše uvedenou podporu 
systému FEN nebo EZAK. 

10.2. Komunikace 

Komunikace mezi zadavatelem, administrátorem a dodavateli probíhá elektronicky prostřednictvím 
systému E-ZAK v detailu VZ uvedeném ve čl. 2.1. Výzvy. Výjimečně může dodavatel zaslat písemnost 
na kontaktní e-mail nebo do datové schránky zadavatele či administrátora. Nepřipouští se telefonická 
komunikace ani komunikace v listinné podobě, nestanoví-li Výzva jinak. 

10.3. GDPR 

Zadavatel je správcem osobních a citlivých údajů, administrátor zpracovatelem těchto údajů, které jsou 
získány v této veřejné zakázce. Zpracování údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce, 
které vyplývá ze ZZVZ. Zadavatel, administrátor, jejich zaměstnanci a osoby pověřené kontrolou 
nabídek jsou vázáni mlčenlivostí. O veřejné zakázce je veden spis, který je neveřejný. Poté co bude 
poptávkové řízení ukončena, předá administrátor spis zadavateli k archivaci. Skartační lhůta činí 10 let 
od ukončení poptávkového řízení nebo od změny závazku ze smlouvy. Dodavatel je oprávněn požádat 
o výmaz údajů až po uplynutí skartační doby. Další informace jsou uvedeny na webu administrátora 
(www.cnpk.cz). 
Jestliže dodavatel považuje některé údaje z nabídky za citlivé, např. z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, označí je v nabídce. V opačném případě bude uzavřená smlouva zveřejněna včetně všech 
údajů, které dodavatel uvedl v nabídce. 
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím budou poskytnuty až po 
skončení poptávkového řízení. 

10.4. Výhrady zadavatele 

Zadavatel je oprávněn ověřit si údaje z nabídky dodavatele u třetích osob. 

https://fen.cz/#/registrace
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele
http://www.fen.cz/
mailto:podpora@fen.cz
mailto:podpora@ezak.cz
http://www.cnpk.cz/


   

14 

 

Dodavatelům je doporučeno pravidelně sledovat informace o veřejné zakázce na profilu zadavatele. 
Podepisuje-li dodavatel nabídku, návrh smlouvy, prohlášení nebo jiné dokumenty, musí podpis připojit 
osoba oprávněná zastupovat dodavatele. Nevyplývá-li oprávnění z výpisu z obchodního rejstříku, 
předloží dodavatel nejpozději do uzavření smlouvy kopii plné moci. 
Zadavatel může dodavatele vyzvat k potvrzení přijetí zprávy. Pokud zadavatel zasílá dodavateli zprávu 
elektronickou poštou (Outlook) a dodavatel zprávu nepotvrdí, považuje se za dobu doručení okamžik 
přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele (tj. okamžik, kdy je zadavateli doručeno oznámení o 
doručení zprávy). V případě pochybností je okamžikem doručení následující den po odeslání zprávy. V 
případě zasílání zpráv v elektronickém nástroji E-ZAK se za dobu doručení považuje následující den po 
odeslání zprávy, není-li zpráva přijata prokazatelně dříve. 
Ve veřejné zakázce malého rozsahu nejsou přípustné námitky. 
Zadavatel nehradí dodavatelům náklady spojené s účastí v poptávkovém řízení. 
Varianty nabídek nejsou připuštěny. 
Pokud by zadávací podmínky obsahovaly přímé či nepřímé odkazy na dodavatele, výrobky, patenty, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel výslovně připouští 
a umožňuje nabídnout rovnocenné, kvalitativně a technické plnění. 
V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty je stanovena priorita: 1. zákon, 2. Pravidla operačního 
programu, 3. Směrnice RPK, 4. Výzva k podání nabídky, 5. smlouva, 6. příloha Výzvy, 7. ostatní 
dokumenty. 
Při případné budoucí změně smlouvy bude přihlíženo k ust. § 222 ZZVZ. 
Při případném odstoupení od smlouvy bude přihlíženo k ust. § 223 ZZVZ. 
Zadavatel si vyhrazuje možnost posunout dobu zahájení plnění veřejné zakázky. 
Vybraný dodavatel je povinen poskytnout součinnost v případě kontroly veřejné zakázky ze strany 
oprávněných orgánů. 
Zadavatel si vyhrazuje možnost posunout dobu zahájení plnění veřejné zakázky. 
Text Výzvy vč. příloh je duševním vlastnictvím příspěvkové organizace Centrální nákup, přičemž 

kopírování, přebírání pasáží či zpeněžení této dokumentace je přípustné pouze s předchozím 

souhlasem ředitelky CNPK. 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 

Příloha č. 3 – Specifikace nákladů 

Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 

Příloha č. 5 – Prohlášení o kvalifikaci 

V Plzni 

JUDr. Marcela Krejsová 

člen rady pro oblast cestovního ruchu,  

partnerských regionů, vnějších vztahů  

a podpory podnikání 

 

na základě usnesení RPK č. 661/21 ze dne 26. 4. 2021 


